Протокол № 2
 заседания Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов

Администрации Куртамышского муниципального округа Курганской области
(далее - Комиссия)

На заседании Комиссии присутствовали:

	Булатова Галина Викторовна
Воробьева Ольга Михайловна
Мельникова Галина Михайловна

	Управляющий делами - руководитель аппарата Администрации Куртамышского муниципального округа, заместитель председателя Комиссии;
Руководитель Общего отдела Администрации Куртамышского муниципального округа Курганской области, секретарь Комиссии;
Заместитель прокурора  Куртамышского района

	Члены Комиссии:

	Анциферова Галина Владимировна
	Руководитель сектора правового обеспечения  Администрации Куртамышского муниципального округа  Курганской области;

	Ширяева Ольга Андреевна

Фролова Ирина Николаевна
Повестка дня заседания Комиссии:

	Руководитель Куртамышского филиала  государственного бюджетного профессионального образовательного учреждения «Курганский педагогический  колледж» (по согласованию);
Председатель Общественной палаты Куртамышского муниципального округа Курганской области (по согласованию).

1. Рассмотрение уведомления муниципального служащего Администрации Куртамышского муниципального округа Курганской области о выполнении иной оплачиваемой работы.
Результаты голосования:
	Повестку заседания принять
	Повестку заседания не принимать
	Воздержались

	5
	-
	-

Комиссия решила: принять повестку заседания комиссии.
Открытие заседания вступительное слово:
Булатова Г.В. -  Заседание комиссии считать открытым, общий состав комиссии шесть человек, присутствует пять, заседание считать правомочным.
Положением о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов Администрации Куртамышского муниципального округа предусмотрено, что голосование является тайным, но голосованием комиссией может быть принято иное решение. Прошу членов комиссии проголосовать, в какой форме будет проходить голосование.

Результаты голосования:

	Голосование комиссии проходит открыто
	Голосование комиссии проходит

тайно
	Воздержались

	5
	0
	0

Итак, единогласно комиссия решила, что голосование комиссии будет проходить открыто.

Слушали докладчика по 1 вопросу:

Булатова Г.В.: Поводом для проведения заседания комиссии послужило рассмотрение поступившего на имя работодателя 1 уведомления о выполнении иной оплачиваемой работы (далее – уведомление) в 2024 году от следующего муниципального служащего Администрации Куртамышского муниципального округа Курганской области:

1) Ф.И.О., должность
От муниципального служащего поступило заявление с просьбой рассмотреть материалы, поступившие на комиссию без его участия. В соответствие с положением комиссия вправе рассмотреть материалы в отсутствии муниципального служащего.
	№

пп
	Ф.И.О.
муниципального служащего
	Работа повлечёт за собой конфликт интересов
	Работа не повлечёт за собой конфликт интересов
	Воздержались

	1.
	Ф.И.О.
	0
	5
	0

Решили:

1. Работа муниципального служащего не повлечёт за собой конфликта интересов.

Заместитель председателя комиссии                _____________                   Г.В. Булатова
                                                                                   (подпись)

Секретарь комиссии                                           _____________                   О.М. Воробьева
                                                                                   (подпись)

Члены комиссии:

      ______________                   Г.В. Анциферова

                                                                       (подпись)

                                                                          ______________                    О.А. Ширяева

                   (подпись)
                                                                             ______________                   И.Н. Фролова
                                                                                   (подпись)
Место проведения:

г. Куртамыш, ул. 22 партсъезда,40

малый зал Администрации

Куртамышского муниципального  округа Курганской области

Дата проведения заседания:

14  июня 2024  года

Начало: в 10-00 часов